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Z niepokojem i ubolewaniem przyjmujemy ostatnią decyzję kierowanego przez Pana 

rządu, by podnieść wysokość wynagrodzenia minimalnego w roku 2025 do wysokości 4666 zł 

brutto. Nasz sprzeciw budzi fakt, że decyzja ta zapadła z naruszeniem jednej z fundamentalnych 

zasad demokratycznego państwa prawa, jaką jest dialog z zainteresowanymi grupami 

społecznymi. Podniesienie poziomu płacy minimalnej dokonało się już po tym, gdy został on 

przez Radę Ministrów uzgodniony z partnerami społecznymi. O planowanej zmianie nie 

poinformowano nawet Rady Dialogu Społecznego, mimo że jej posiedzenie odbywało się 

nieomal w przededniu podjęcia decyzji, a przedstawiciele organizacji pracodawców wprost 

pytali o to obecnych na posiedzeniu przedstawicieli rządu. Praktyka ignorowania partnerów 



społecznych nie tylko jaskrawo kłóci się z zasadami demokracji, ale też stoi w sprzeczności  

z przedwyborczymi zapewnieniami ugrupowań tworzących obecną większość parlamentarną.  

Z punktu widzenia ekonomicznych skutków decyzji o podniesieniu poziomu 

wynagrodzenia minimalnego do poziomu wyższego nawet od tego, jaki postulowały związki 

zawodowe, trudno określić ją inaczej niż jako nieodpowiedzialność. Warto zauważyć, że 

wysokość płacy minimalnej w ostatnich latach rosła w sposób gwałtowny i nieuzasadniony 

dynamiką rozwoju gospodarczego Polski. Obecnie wynosi ona 53,7% wynagrodzenia 

przeciętnego, co jest jednym z najwyższych wskaźników w Unii Europejskiej.  

Tak szybki wzrost wynagrodzenia minimalnego to – obok radykalnego podniesienia 

składki zdrowotnej w ramach Polskiego Ładu – główna przyczyna zjawiska rekordowo wysokiej 

w latach 2022-2023 skali likwidacji bądź zawieszania działalności firm. Decyzja rządu o tak 

znaczącym podniesieniu płacy minimalnej w przyszłym roku pogłębi ten fatalny gospodarczo i 

społecznie trend. 

Warto też zauważyć, że nie liczące się z realiami ekonomicznymi podnoszenie 

minimalnego wynagrodzenia uderza przede wszystkim w mikro i małe przedsiębiorstwa, które 

Pański rząd obiecywał chronić. Pogłębia też ono nierówności społeczne, gdyż jego negatywne 

skutki są szczególnie dotkliwe w mniej zamożnych regionach naszego kraju. 

Przedsiębiorcy – jak każda inna grupa społeczna – mają prawo oczekiwać od państwa 

działań sprawiedliwych i opartych o rzetelną analizę skutków podejmowanych decyzji.  

Z przykrością musimy stwierdzić, że stanowisko rządu w sprawie płacy minimalnej podważa 

zaufanie przedsiębiorców do państwa i rodzi wiele niekorzystnych zjawisk, takich jak wzrost 

inflacji, zamykanie tysięcy mniejszych firm, likwidacja miejsc pracy czy rozwój szarej strefy.  

Dlatego zwracamy się do Pana Premiera z apelem o wycofanie się z decyzji o kolejnym 

podniesieniu wynagrodzenia minimalnego, która rodzi negatywne skutki społeczne i osłabia 

konkurencyjność polskiej gospodarki. 
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